

18 grudnia 2015



Z prac Zarządu Województwa Świętokrzyskiego

W Warszawie marszałek Adam Jarubas weźmie udział we wspólnej konferencji 5 marszałków Polski Wschodniej podsumowującej realizację Wschodniego Szlaku Rowerowego Green Velo. Podczas spotkania podpisany zostanie list intencyjny w sprawie utworzenia klastra Green Velo.

Wschodni Szlak Rowerowy Green Velo wiedzie przez najpiękniejsze przyrodniczo i najciekawsze kulturowo zakątki Polski Wschodniej. 2 tys. km tras prowadzi przez pięć województw: warmińsko - mazurskie, podlaskie, lubelski, świętokrzyskie i podkarpackie. Koszt całego przedsięwzięcia to ok. 275 mln zł, z czego 85 proc. pochodzi z unijnego programu „Rozwój Polski Wschodniej na lata 2007-2013.”

Marszałek **Adam Jarubas** uczestniczył będzie także w posiedzeniu sekcji „Samorząd, polityka spójności” Narodowej Rady Rozwoju. Spotkanie dotyczyć będzie polityki zdrowotnej i planowania strategicznego.

Na zaproszenie Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach wicemarszałek **Jan Maćkowiak** będzie gościem spotkania świątecznego.

W Zespole Publicznych Placówek Oświatowych w Rudzie Malenieckiej **Agata Binkowska**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego wręczy nagrody laureatom konkursu plastycznego „25 lat samorządu - Ruda Maleniecka moja Gmina” oraz konkursu na komiks pod hasłem: „Gmina przyjazna mieszkańcom - 25 lat samorządności”.

Z udziałem członka Zarządu Województwa **Piotra Żołądka** obradować będą Komisje Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego: Edukacji, Kultury i Sportu; Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny oraz Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska.

Na zaproszenie Publicznej Szkoły Podstawowej w Woli Morawickiej **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa obejrzy spektakl „OPWIEŚĆ WIGILIJNA” na motywach powieści Charlesa Dickensa. Po przedstawieniu odbędzie się kiermasz ozdób i kart świątecznych wykonanych przez uczniów i nauczycieli na zajęciach świetlicy środowiskowej.

Sobota

Znani są już wszyscy kandydaci do tytułu Talent Świętokrzyski. Finałowa 16. zaprezentuje się w sobotę w Centrum Kongresowym Targów Kielce. W jury konkursu zasiądzie marszałek **Adam Jarubas**. Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego był współorganizatorem konkursu. Ufundował też główne nagrody dla laureatów konkursowego show.

Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa weźmie udział w Nowińskim Kiermaszu Bożonarodzeniowym i Wielkim Kolędowaniu. Podczas imprezy wśród pachnących lasem stroików, aromatu świątecznych potraw i słodkich ciasteczek na wszystkich czekać będzie moc świątecznych niespodzianek i atrakcji.

Niedziela

W Kijach marszałek **Adam Jarubas** i **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa wezmą udział w wigilijnej biesiadzie artystycznej „Kijska Pastorałka”.

W Dworku Laszczyków w Kielcach z udziałem ponad trzydziestu wystawców odbędzie się kiermasz świąteczny. Podczas imprezy pięć znakomitych twórczyń ludowych pokaże jak wykonywać ozdoby świąteczne charakterystyczne dla regionu świętokrzyskiego, odbędzie się wspólne kolędowanie z zespołem „Jędrusie”, na scenie wystąpią także zwycięzcy ubiegłorocznego Wojewódzkiego Przeglądu Zespołów Kolędniczych – Grupa Kolędnicza z Czyżowic. W programie ponadto: producenci ozdób świątecznych i zdrowej żywności, konkursy, promocja książki wydanej przez Muzeum Wsi Kieleckiej „Między Wisłą a Pilicą od połowy XVIII do XX wieku” oraz spotkanie z autorką Bogumiłą Szurową, a także otwarcie wystawy „Zeszliśmy się bracia do tej stajeneczki... Boże Narodzenie w Polsce” autorstwa Małgorzaty Imiołek i Ewy Tomaszewskiej. W wydarzeniu weźmie udział wicemarszałek **Jan Maćkowiak**.

Biuro Prasowe UMWS